
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33830 89Quinta-feira, 21 DE MARÇO DE 2019

“Extrato de Contrato Nº 052/2019-SEMED-PMM - Processo Nº 12.129/2018/
PMM, referente ao Pregão Eletrônico Nº 118/2018-CPL/PMM. 
Objeto: Aquisição de mobiliários e equipamentos destinados aos Núcle-
os de Educação Infantis, Padrão Proinfância - Metodologias Inovadoras E 
Convencionais, Tipo B e C, através do plano de ações articuladas do FNDE. 
Empresa: W. Tedesco Refrigeração EIRELI, CNPJ Nº 20.121.311/0001-16, 
Valor: R$ 103.360,00 (cento e três mil e trezentos e sessenta reais), Re-
cursos: Erário Municipal / Salário Educação e Transferência Direta FNDE. 
Inicio da Vigência: 14/03/2019. Término da Vigência: 31/12/2019. Maril-
za de Oliveira Leite - Secretária Municipal de Educação. Marabá - PA.”
“Extrato de Contrato Nº 053/2019-SEMED-PMM - Processo Nº 067/2019/
PMM, referente ao Pregão Presencial Nº 002/2019-CPL/PMM. 
Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada na execução dos 
serviços de publicação de extratos de contratos, atas de registro de pre-
ços, homologações e outros que se fi zeram necessários, nas imprensas 
ofi ciais (dou e ioepa) e jornais de grande circulação diária, destinadas a 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação - SEMED. 
Empresa: W H Assessoria e Consultoria LTDA., inscrita no CNPJ sob Nº 
21.756.037/0001-14, Valor: R$ 306.370,00 (trezentos e seis mil, tre-
zentos e setenta reais), Recursos: Erário Municipal. Inicio da Vigência: 
01/03/2019. Término da Vigência: 31/12/2019. Marilza de Oliveira Lei-
te - Secretária Municipal de Educação. Marabá - PA.”

Protocolo: 416380

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS

EXTRATO AO CONTRATO Nº 139/2019-SEVOP/PMM doPREGÃO 
PRESENCIAL (SRP) Nº 052/2018-CEL/PMM, Processo Administrativo 
Nº 18.405/2018-PMM, objeto: AQUISIÇÃO DE PEÇAS ELÉTRICAS E UTEN-
SÍLIOS PARA VEÍCULOS, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRE-
TARIA DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS - SEVOP. Empresa: MV COML. DE 
PEÇAS PARA AUTO E SERVIÇOS LTDA - EPP, CNPJ Nº 07.712.240/0001-
68; Valor R$ 44.050,21 - Data da Assinatura: 14/03/2019, Vigência: 
31/12/2019. FABIO CARDOSO MOREIRA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO AO CONTRATO Nº 150/2019-FMS do PREGÃO PRESENCIAL 
(SRP) Nº 002/2019-CPL/PMM, Processo Administrativo Nº 067/2019-
PMM, objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVI-
ÇOS DE PUBLICAÇÃO. Empresa: W H ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA, 
CNPJ Nº 21.756.037/0001-14; Valor R$ 531.000,00 - Data da Assinatura: 
20/03/2019, Vigência: 31/12/2019. LUCIANO LOPES DIAS.

Protocolo: 416378

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MARITUBA

.

MUNICÍCIO DE MARITUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ORÇAMENTO E FINANÇAS

EXTRATO DO CONTRATO
Contrato nº 01-180319/5-PP-PMM-SEOF oriundo do Pregão 
Presencial nº 5/20190102-01-PP-PMM-SEOF com objeto Presta-
ção de Serviços de Confecção, Impressão e Montagem de Carnês de Al-
vará e Imposto Predial Territorial Urbano - IPTU do exercício 2019, para 
atender à demanda da Secretaria Municipal de Orçamento e Finanças de 
Marituba/PA. Contratada: GOVTI CONEXÃO E SOLUÇÃO EIRELI - ME, CNPJ 
04.568.900/0001-90 Valor do Contrato R$ 72.000,00. Vigência: 18/03/2019 
a 31/12/2019. Dotação Orçamentária: Exercício: 2019 Ficha: 667 Fonte de 
Recurso: 0.1.33 - Part. Rec. Estado (ICMS, IPVA, IPI EXP) Classifi cação ins-
titucional: 02.02.19 - Secretaria Mun. de Orçamento e Finanças - SEOF Fun-
cional Progr.: 04.123.0002.2245. Manut. das Atividades da SEOF Natureza 
da despesa: 3.3.90.39.000 - Outros Serviços de terceiros - Pessoa Jurídica.

Leila do Socorro Rocha dos Santos
Secretaria Municipal de Orçamento e Finanças

Protocolo: 416385

MUNICÍPIO DE MARITUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO nº 01-120319/5-PMM-SRP-SEMAD
Oriundo do Pregão Presencial para Registro de Preços nº 
5/20181607-01-PP-SRP-SEMAD, referente a Ata de Registro de Preços 
nº 5/20183008-01-ARP-PMM-SEMAD com o objeto Aquisição de Material 
de Consumo (Higiene, Limpeza e Descartáveis), para atender às deman-
das dos órgãos integrantes da Prefeitura Municipal de Marituba/PA. Con-
tratada: VS DELGADO COMERCIO EIRELI - EPP CNPJ: 12.665.218/0001-
44 Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. Valor 
R$4.378,00 (quatro mil, trezentos e setenta e oito reais). Vigência: 12 de 
março de 2019 até 30 de agosto de 2019. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Exer-
cício 2019 Ficha: 141 Fonte de Recurso: 0.1.60 - Recursos das Operações 
Ofi ciais de Credito Classifi cação Institucional: 02.02.07 - Secretaria Muni-
cipal de Administração. Funcional Programática: 04.122.0002.2010.0000 
- Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Administração 
Natureza da despesa:  3.3.90.30.00 - Material de Consumo.

LUZINEIDE NASCIMENTO DE FARIA
Secretária Municipal de Administração

Protocolo: 416384

EXTRATO. CONTRATO Nº 01/13032019-06-TP-PMM-SEMAD
TOMADA DE PREÇO Nº 6/20182806-01-TP-PMM/SEMAD 

OBJETO: prestação de serviços de assessoria para reestruturação dos pla-
nos de carreira dos servidores municipais e dos profi ssionais do magisté-
rio, bem como a elaboração dos planos para os profi ssionais das áreas de 
Saúde e da Assistência Social do Município de Marituba, estado do Pará, 
neste ato representado pelo Sra. Luzineide Nascimento de Faria Secretaria 
Municipal de Administração, e a Contratada, as empresa: C.E. SANCHES & 
CIA LTDA, CNPJ Nº 13.427.177/0001-10, Valor: R$ 322.999,00 (trezentos 
e vinte e dois mil, novecentos e noventa e nove reais). FUNDAMENTAÇÃO 
LEGAL: Lei 8.666/93. PRAZO DE VALIDADE DO CONTRATO: até o fi nal do 
exercício de 2019, contados a partir da data de sua assinatura. DATA DA 
ASSINATURA DO CONTRATO: 13 de março de 2019. FORO: Fica eleito o 
Foro de Marituba/PA. CONTRATANTE: Luzineide Nascimento de Faria Se-
cretária Municipal de Administração e Sr. Carlos Eduardo Sanches, sócio 
administrador CONTRATADA.

Protocolo: 416383

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MOCAJUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA
RETIFICAÇÃO 

Na Publicação do Decreto nº 007/2019, de 30 de janeiro de 2019, no DOE/
PA pág. 69 em22/02/2019. A Prefeitura Municipal de Mocajuba torna públi-
co para conhecimento geral a retifi cação do Decreto, acima descrito, tendo 
como alteração o seu artigo 1º, passando a constar com a seguinte redação:
Art. 1º - Fica declarado de utilidade pública, para fi ns de desapropriação, 
por via amigável ou judicial, o imóvel de propriedade da Associação São 
Vicente de Paulo da Amazônia, inscrita no CNPJ nº 02.971.952/0001-88, 
situado na Rua 15 de Novembro, nº 1054, Bairro Centro, Município de Mo-
cajuba/PA, com um formato irregular que totaliza 6.320,72 m2 (seis mil 
trezentos e trinta e dois metros quadrados e setenta e dois centímetro), 
conforme consta da Matrícula 073, Folha nº 73, Livro nº 2, do Cartório 
de Único Ofício da Comarca de Mocajuba, para fi ns de criação da primeira 
escola de tempo integral do Município de Mocajuba. Elieth de Fátima da 
Silva Braga - Prefeita Municipal de Mocajuba.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA
AVISOS DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 001.2019.PMM.SEDURB. Órgão: Secretaria 
Municipal de Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente - SEDURB/ Pre-
feitura Municipal de Mocajuba - PMM. Objeto: Implantação de 220 Micro 
Estações de Tratamento de Água nos Pae’s Ilha Conceição de Mocajuba, 
Ilha Tauaré e Ilha Grande Viseu, Localizados No Município de Mocajuba/
Pa. Data, Hora e Local de Abertura: 11 de Abril de 2019 às 10h00mm, na 
Sala da Divisão de Licitação, localizada na Sede da Prefeitura Municipal, 
situada à Rua Siqueira Mendes, nº 45, Centro, Município de Mocajuba/
Pará. Edital e Informações: de 2ª a 6ª feira (dias úteis), das 08h00mm às 
12h00mm, na Sala da Divisão de Licitação, situada no mesmo endereço 
supracitado, onde o Edital poderá ser obtido isento de qualquer taxa, 
mediante apresentação de mídia (CD-R ou DVD-R) virgem, pelo interes-
sado que se identifi car, através de preenchimento de formulário próprio 
do órgão. Emerson Evandro de Araújo Braga - Secretário Municipal de 
Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente; 
TOMADA DE PREÇOS Nº 001.2018.PMM.SEDURB-REPETIÇÃO. 

Órgão: Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente 
- SEDURB / Prefeitura Municipal de Mocajuba - PMM. Objeto: Construção 
da Feira do Produtor com Área Aberta Para Comercialização Livre No Muni-
cípio de Mocajuba/Pa para o Fortalecimento da Estrutura Produtiva Ofere-
cendo Espaços Adequados Para Comercialização dos Produtos Regionais. 
Data, Hora e Local de Abertura: 10 de Abril de 2019 às 10h00mm, na Sala 
da Divisão de Licitação, localizada na Sede da Prefeitura Municipal, situ-
ada à Rua Siqueira Mendes, nº 45, Centro, Município de Mocajuba/Pará.
Edital e Informações: de 2ª a 6ª feira (dias úteis), das 08h00mm às 
12h00mm, na Sala da Divisão de Licitação, situada no mesmo endereço 
supracitado, onde o Edital poderá ser obtido isento de qualquer taxa, 
mediante apresentação de mídia (CD-R ou DVD-R) virgem, pelo interes-
sado que se identifi car, através de preenchimento de formulário próprio 
do órgão. Emerson Evandro de Araújo Braga - Secretário Municipal de 
Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente.

Protocolo: 416387

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ
RETIFICAÇÃO 

Na publicação do Extrato de Contrato do Convite: 002/2019/PMNEP-C, 
veiculado no DOE/PA pág. 195 em 13/03/2019. ONDE SE LÊ: Objeto: 
Construção e Ampliação de Salas do Prédio da Prefeitura Municipal, para 
atender as necessidades da Prefeitura e Secretaria Municipal de Admi-


